
Visaginas respublikinėje spaudoje bei internete  2023. 02 
 

 

Trečias kartas nemeluos / Agnė Piepaliūtė .- Iliustr., žml. – Rubrika: Politika // IQ: ISSN 2029-4417 

. – 2023, vas. , p. 26-28 

Apie tai, kad net 47 dabartiniai merai sieks dar vienos kadencijos. Daugelis iš jų yra rinkimų kovos 

favoritai. Straipsnyje pateiktas rinkimų žemėlapis, kuriame nurodyti tuomečių merų rezultatai 2019 

m. ir dabar einančių pareigas apsisprendimas 2023 m. rinkimuose. Minimas Visaginas. 

 

Dienos ir naktys Ignalinos krašte. Vagystė / parengta pagal Utenos AVPK ir Panevėžio PGV inf.  

. – Rubrika: Laisvalaikis // Ignalinos diena: ISSN 2669-1981 . – 2023, vas. 3, p. 7. 

Straipsnyje minimas Visagino m. gyventojas, pavogęs dviratį iš Dūkšto m. gyventojo. 

 

Europinės investicijas į Ignalinos rajoną pritraukiančios įstaigos laukia miglota ateitis / Jurgita 

Ulkienė . – Iliustr. // Ignalinos diena: ISSN 2669-1981 . – 2023, vas. 3, p. 3. 

VšĮ Euroregiono „Ežerų krašto“ direktorato biuras vienija aštuonias savivaldybes šiaurės rytų 

Lietuvoje (Ignalinos, Utenos, Zarasų, Švenčionių, Kupiškio, Molėtų, Anykščių rajonų ir Visagino). 

Organizacija veikia jau beveik 20 metų.  

 

Jaunieji robotukų kūrėjai dalyvavo tarptautinėse varžybose / Ežerų krašto direktorato inf. – 

Iliustr. // Mūsų Ignalina: ISSN 1822-1033 . – 2023, vas. 3, p. 2, 7. 

Apie tai, kad Visagino bei Ignalinos mokyklų robotikos komandos dalyvavo tarptautinėse robotikos 

varžybose Preili mieste Latvijoje. Minimos Visagino „Atgimimo“, „Verdenės“ gimnazijos, „Gerosios 

vilties“ progimnazija.  

 

Rimšės pranašystės pagal knygas, molinukus ir... barsukus / Lina Raginytė . – Iliustr. // Mūsų 

Ignalina: ISSN 1822-1033 . – 2023, vas. 7, p. 5-6. 

Apie Ignalinos viešosios bibliotekos Rimšės filiale įkurtą skaitytojų klubą, kuriam vadovauja 

bibliotekininkė Jolanta Žuromskienė. Minima Europe Direct Visaginas vadovė Indrė Gruodienė. 

 

Onkologai perspėja: jei nebus imtasi veiksmų, dalyje Lietuvos paplitusio vėžio nebeoperuos / 

Gabrielė Grinkaitė . – Iliustr. // www.delfi.lt . – 2023, vas. 8. 

Apie tai, kad šiuo metu Lietuvoje krūties vėžį operuoja 16 chirurgų, o per metus atliekama apie 2000 

operacijų. Pusė šitų gydytojų neturi onkochirurgo pažymėjimo, kuris pastaraisiais metais buvo 

išduodamas gydytojams chirurgams išklausius „Įvadinį krūties vėžio kursą“. Minimas Visaginas. 

 

Konkurso „Gamtos fotografija - 2022“ rezultatai – Rubrika: Margas pasaulis // Žalias pasaulis: 

ISSN 1392-2092 . – 2023, vas. 9, p. 16. 

Konkurso „Gamtos fotografija - 2022“ rezultatai; minima konkurso dalyvė visaginietė Violeta 

Ivinskienė. 

 

Вместе мы – сила! : [politinė reklama] . – Iliustr., sąr. // Обзор: ISSN 1392-2688 ю – 2023, 9-15, 

p. 2. 

Lietuvos lenkų rinkimų akcijos – Krikščioniškų šeimų sąjungos politinė reklama. Minimas 

visaginietis Sergejus Kotovas. 

 

Teismas panaikino lygtinę laisvės atėmimo bausmę buvusiai Visagino merei D. Štraupaitėi / 

Ingrida Steniulienė . – Iliustr. // www.15min.lt . – 2023, vas. 23. 

Lietuvos apeliacinis teismas pakeitė bausmę už prekybą poveikiu, piknaudžiavimą tarnyba ir 

dokumentų klastojimą nuteistai buvusiai Visagino merei Daliai Štraupaitei – išteisinus viename 

http://www.delfi.lt/


epizode dėl prekybos poveikiu bei sumažinus kyšio vertę, politikei panaikinta lygtinė laisvės atėmimo 

bausmė, tačiau padidinta galutinė piniginė bauda. 

 

 

Visagino politikas paveikimo su „Vyrų diena“ ir pakvietė „išgerti“, A. Paulauskas ragina 

nesikabinėti / Margarita Vorobjevaitė . – Iliustr., portr. // www.15min.lt .  2023, vas 23. 

Visagino tarybos narys Aleksandras Kločianas feisbuke trečiadienio vakarą sveikino visus su „vyrų“ 

diena – Rusijoje vasario 23 d. švenčiama Tėvynės gynėjo diena, ir siūlė ta proga „išgerti“. 

 

Dalia Štraupaitė –  Iliustr. - Rubrika: Savaitės sūpuokės // Respublika: ISSN 1392-5873. – 2023, 

vas. 25, p. 11. 

Apeliacinis teismas pakeitė korupcijos byloje Panevėžio apygardos teismo skirtas bausmes buvusiai 

Visagino savivaldybės merei D. Štraupaitei.  

 

Pakeitė bausmes – Rubrika: Žinių srautas // Liet. rytas: ISSN 1392-2351. – 2023, vas. 25, p. 3. 

Apeliacinis teismas pakeitė korupcijos byloje Panevėžio apygardos teismo skirtas bausmes buvusiai 

Visagino savivaldybės merei D. Štraupaitei.  

 

VRK panaikino buvusios Visagino merės Štraupaitės mandatą / Augustė Lyberytė . – Iliustr. // 

www.delfi.lt . – 2023, vas 27. 

Vyriausioji rinkimų komisija patenkino buvusios Visagino savivaldybės merės Dalios Štraupaitės  

prašymą panaikinti jos mandatą miesto taryboje. Tokį sprendimą komisija priėmė bendru sutarimu.  

 

Mandatus skaičiuoja pavasarį... / Vidmantas Šmigelskas . – Iliustr. – Rubrika: Politika // 

Aukštaitiškas formatas: ISSN 1822-8615 . – 2023, Nr. 1 (94), p. 8-11. 

Kovo 5-ąją vyksiantiems savivaldybių Tarybų rinkimams šešiose Utenos regiono savivaldybėse 

užregistruoti 1394 kandidatai. Dėl šešių mero postų iš viso varžysis 45 politikai. Tiesioginiuose merų 

rinkimuose dalyvaus visi šeši dabartiniai merai. Straipsnyje minimi kandidatai į Visagino 

savivaldybės merus: Erlandas Galaguz, Virginijus Andrius Bukauskas, Sergejus Kotovas, Dalia 

Štraupaitė, Natalyja Rukosujeva, Jevgenijus Šuklinas. 

 

Savivaldybių gerovės indeksas: Utenos regionui džiaugsmo nedaug / Rytis Kulbokas . – Žml. – 

Rubrika: Situacija // Aukštaitiškas formatas: ISSN 1822-8615 . – 2023, Nr. 1 (94), p. 14. 

Vilniaus politikos analizės institutas paskelbė 2022-ųjų metų savivaldybių gerovės indeksus, 

sudarytus pagal viešai prieinamus 2021 metų oficialios statistikos duomenis. Straipsnyje pateikiami 

Visagino savivaldybės rodikliai.  

 

Tarp didžiausių darbdavių – biudžetinės įmonės – Rubrika: Pliusai ir minusai // Aukštaitiškas 

formatas: ISSN 1822-8615 . – 2023, Nr. 1 (94), p. 6. 

Vienam Utenos regiono gyventojui vidutiniškai tenka tik 56,2 proc. visos šalies bendrojo vidaus 

produkto vidurkio. Portalo „Delfi“ informacija. Minimi Visagino savivaldybės didžiausi darbdaviai.  

 

Buvusi Visagino merė lieka nuteista dėl korupcinių veikų / STT inf. – Iliustr. // Mūsų Ignalina: 

ISSN 1822-1033 . – 2023, vas. 28, p. 3. 

Apie buvusią Visagino savivaldybės merę Dalią Štraupaitę. 

 

Pažintis su jauniausiu Lietuvos miestu paženklinta sniego kalnais . – Iliustr. // www.15min.lt – 

2023, vas. 28. 

Visagine vyko pėsčiųjų žygių organizatoriaus Baltijos šalyje „TrenkTuras“ žygis.  

 

http://www.15min.lt/
http://www.delfi.lt/
http://www.15min.lt/


 

 

Ignalinos atominė elektrinė (IAE), Visagino atominė elektrinė (VAE)  

respublikinėje spaudoje  2023. 02 

 
Darbo Ignalinos AE imsis amerikiečiai / Jurgita Jacovskienė – Rubrika: Ekokurjeris // Žalias 

pasaulis: ISSN 1392-2092 . – 2023, vas. 9, p. 15. 

Apie tai, kad JAV įmonė Westinghouse Electric Company pasirašė sutartį su VĮ Ignalinos atomine 

elektrine dėl dviejų RBMK-1500 branduolinių reaktorių išmontavimo Ignalinos atominėje 

elektrinėje.  

 

Ignalinos AE – analogų neturintis projektas – Rubrika: Pliusai ir minusai // Aukštaitiškas formatas: 

ISSN 1822-8615 . – 2023, Nr. 1 (94), p. 7. 

JAV įmonė „Westinghouse Electric Company“ Ignalinos atominėje elektrinėje išmontuos du RBMK 

tipo branduolinius reaktorius. 

 

 


